Supersedeo ego hic a reliquis ad jus majestatis in totum regnum ex hoc ipso instrumento deduci queuntibus fundamentis⁴ velut Illustritati Vestrae aliunde perspectis, sed gratulor vehementer opiniones scriptorum Polonicorum in eo per illud everti, quod Scepusium aliquando a Polonia in Hungaros titulo dotis allatum sit.

Plura hactenus exquirendi mihi copia nulla fuit tum idem quod harum partium familiae urbarialibus negotiis plurimum occupatae ejusmodi querendis incumbere haud valeant, tum etiam, quod extra novos limites per adventum novarum copiarum Russicarum omnia sint turbulenta, et insegura, ob quas etiam causas dominus Alexander Berzeviczy ad meam persuasionem semet Cracoviam excurrere resolvens nihil operari potest.

Audio quidem generales confoederatorum nunc Tessinii congregatos esse,⁵ qui pro-palarunt quarundam etiam potentiarum deputatos ibidem futuros. Si res ibidem ita non comperentur, ut itinera tuta forent, quantum per me stabit partium mearum munere fungi non cessabo.

Ego hic loci laus sit superis optima fruor valetudine, quam et Illustritati quoque Vestrae ex animo precor, uniceque hic et nunc extra quasi commercium humanum [...] positus avidus essem aliqua etiam scire, quae in mundo agantur? Si itaque Illustritas Vestra hunc meum appetitum satiare dignaretur, mihi pergratum foret, qui de caetero in expertam sinceritatem, et favores pretiosos devovens constanter sum.

Illustrissimae Dominationis Vestrae

obsequentissimus servus
Josephus Török mp.

Velki Sandecii 15. 7^{bris} 1771.

280 Benyovszky István Kollár Ádám Ferencnek
Pozsony, 1771. november 22.¹

Közlí, hogy kérvényt nyújt be az udvarhoz, amelyben megpróbálja magát tisztázni az őt ért vádak és rágalmozások alól. Az ügyben írt az államtanácsnak. Kéri, hogy Kollár támogassa őt. Egyébiránt a levél-tárról nem tud újdonságokat mondani, ha csak azt nem, hogy a magyar kamara elnöke ott reformokat szán-dékozik bevezetni.

Illustrissime Domine Consiliarie
et Patrone mihi Gratosissime!

Praesentium exhibitorum supplicem quoad sua privilegia et antiquum continuum pacificum exercitum usum clementer per Suam Majestatem Sacratissimam stabilien-

dum, humillime oro in suis instantiis et locis, et signanter coram augustissimo throno pro meliori commendandum, humillime oro, quorum postulatam profecto in omni legalitate fundatum habetur, negotium meum² ultronee expertis Illustrissimae Dominationis Vestrae gratiis, promovendum, supplico, utinam rescire possem illum dominum consiliarium, coram quo me calumniatores mei tam inique et injuste depinxerunt, ut me possem contra talismodi calumniatores defendere, scripsi tamen noto status consiliario, quoad Illustrissima Dominatio Vestra ita, ut devotio filialis erga patrem suum exigebat, pro hic et nunc de archivo Poseniensi nihil est audire, qualiternam illud excellentissimus comes camerae praeses, Grassalkovics[!] reformare intendat, quod ipsum dum praelibatae Illustrissimae Dominationi Vestrae notum redditum fuerit, me actutum humillime oro participem reddendum, de me vero coram nostris cameraticis Viennensibus consiliariis subtiliter ex antiqua dumtaxat notitia accepta, dilandandum, ne advertant mecum memorata Illustrissima Dominatio Vestra aliquam correspondentiam fovere, in reliquo expertis gratiis, ac ulterioribus suffragiis humillime commendatus, perenni in devotione emoriens.